РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.0219                                                                                              № АГ-1076-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2024-п «Об утверждении муниципальной программы города Минусинска «Система социальной защиты граждан города Минусинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», Уставом городского округа – город Минусинск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013     № АГ-2024-п «Об утверждении муниципальной программы города Минусинска «Система социальной защиты граждан города Минусинска» (с изменениями от 24.02.2014 № АГ-281-п, от 04.04.2014 № АГ-608-п, от 05.06.2014 № АГ-1074-п, от 14.07.2014 № АГ-1365-п, от 19.08.2014 № АГ-1644-п, от 23.10.2014 № АГ-2134-п, от 31.10.2014 № АГ-2234-п, от 26.11.2014 № АГ-2357-п, от 15.01.2015 № АГ-10-п, от 02.03.2015 № АГ-290-п, 26.03.2015 № АГ-470-п, от 29.05.2015 № АГ-929-п, от 01.06.2015 № АГ-930-п, от 29.06.2015 № АГ-1193-п, от 31.08.2015 № АГ-1648-п, от 30.10.2015 № АГ-2083-п, от 08.12.2015 № АГ-2366-п, от 27.01.2016 № АГ-65-п, от 05.02.2016 № АГ-154-п, 22.03.2016 № АГ-384-п, от 12.04.2016 № АГ-478-п, от 16.06.2016 №АГ-910-п, от 19.07.2016 № АГ-1174-п, от 05.08.2016 № АГ-1283-п, от 08.08.2016 № АГ- 1306-п, от 12.09.2016 № АГ-1554-п, от 04.10.2016 № АГ-1705-п, от 10.02.2017 № АГ-181-п, от 31.03.2017 № АГ-496-п, от 29.06.2017 № АГ-1256-п, от 03.10.2017 № АГ-1964-п, от 31.10.2017 № АГ-2149-п, 27.12.2017 № АГ-2643-п, от 29.12.2017 № АГ-2673-п, от 16.03.2018 № АГ-333-п, от 04.04.2018 № АГ-454-п, от 04.10.2018 № АГ-1652-п, 29.10.2018 № АГ-1786-п, от 20.12.2018 № АГ-2183-п, от 24.12.2018 № АГ-2260-п, от 27.03.2019 № АГ-459-п) внести следующие изменения:
в приложении «Муниципальная программа города Минусинска «Система социальной защиты граждан города Минусинска»:
в разделе «Паспорт муниципальной  программы»:
в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:
цифры «280361,73» заменить цифрами «280390,43»;
слова и цифры «2019 год – 95026,13» заменить словами и  цифрами «2019 год -95054,83»;
в приложении 1 муниципальной программы «Система социальной защиты граждан города Минусинска»:
в разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Социальная поддержка семей, имеющих детей», реализуемая в рамках муниципальной программы «Система социальной защиты граждан города Минусинска»:
в строке «Объемы и источники  финансирования подпрограммы»:
цифры «176,10» заменить цифрами «204,80»;
слова и цифры «2019 год – 58,70» заменить словами и цифрами «2019 год -  87,40»;
в разделе «Основные разделы подпрограммы»;
в подразделе 2.3 «Механизм реализации  подпрограммы 1»:
в абзацах первом, пятом цифры «176,10» заменить цифрами «204,80»;
в абзаце втором, шестом слова и цифры «2019 год -58,70» заменить словами и цифрами  «2019 год -87,40»;
в подразделе 2.4 «Характеристика основных мероприятий  подпрограммы 1»:
в абзацах пятом, девятом цифры «176,10» заменить цифрами «204,80»;
в абзацах шестом, десятом слова и  цифры «2019 год -58,70» заменить словами и цифрами  «2019 год -87,40»;
приложения 7, 8 к муниципальной программе изложить в редакции приложений 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Фролову Н.В.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

9
Глава города                                     подпись                 			А.О. Первухин
                                                                                                                                           Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска
от 27.06.2019 № АГ-1076-п

Приложение 7
к муниципальной программе «Система
социальной защиты граждан города
Минусинска»

Распределение
 планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям
 муниципальной программы

№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации

	Расходы
(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	  Текущий финансовый год
 (2019год)
	Первый год планового периода
(2020 год)
	Второй год планового периода
(2021 год)
	Всего
Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

1
	Муниципальная программа

2
	Система социальной защиты граждан города Минусинска

3
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:

	х
	х
	х
	х
	95054,83
	92667,80
	92667,80
	280390,43

	Управление
4
	Х
5
	Х
6
	Х
7
	Х
8
	95054,83
	92667,80
10
	92667,80
11
	280390,43
12

	социальной защиты населения администрации города Минусинска

	2
	Подпрограмма 1
	Социальная поддержка семей, имеющих детей
	всего
	х
	х
	х
	х
	87,40
	58,70
	58,70
	204,80

	Управление социальной защиты населения администрации города Минусинска

	147
	1003
	0110006400
	323
	87,40
	58,70
	58,70
	204,80

	3

	Мероприятие 1.1

	Обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии с Законом Красноярского края от 9 декабря 2010 года № 11-5397)

	Управление социальной защиты населения администрации города Минусинска

	147

	1003

	0110006400

	323

	87,40

	58,70

	58,70

	204,80

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4
	Подпрограмма 2
	Повышение качества и доступности  социальных услуг граждан
	всего
	х
	х
	х
	х
	62888,13
	60681,50
	60681,50
	184251,13

	Управление социальной защиты населения администрации города Минусинска
	147
	1002
	0120001510
	611
	62888,13
	60681,50
	60681,50
	184251,13

	5

	Мероприятие 1.2

	Расходы по социальному обслуживанию граждан, в том числе по предос-тавлению мер социальной под-держки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом края от 16 декабря 2014 года № 7-3023 "Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае")

	Управление социальной защиты населения администрации города Минусинска

	147

	1002

	0120001510

	611

	62888,13

	60681,50

	60681,50

	184251,13

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Мероприятие 1.3
	Организация дея-тельности органов управления систе-мой социальной защиты населения, обеспечивающих  решение вопросов социальной под-держки и социаль-ного обслуживания граждан
	Управление социальной защиты населения администрации города Минусинска
	147
	1002
	0120001510
	611
	Х
	Х
	Х
	Х

	7
	Мероприятие 1.4
	Создание и укрепление материально-технической базы
	Управление социальной защиты населения администрации города Минусинска
	147
	1002
	0120001510
	611
	х
	х
	х
	х

	8

	Мероприятие 1.5

	Повышение качества работы муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания  граждан «Комплексный центр  социального обслуживания населения муниципального образования город
	Управление социальной защиты населения администрации города
Минусинска

	147

	1002

	0120001510

	611

	х

	х

	х

	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Минусинск», предоставление
муниципальных услуг, повышение их качества

	9

	Подпрограмма 3

	Обеспечение реализации  муниципальной программы  и прочие мероприятия
	всего
	х
	х
	х
	х
	32079,30
	31927,60
	31927,60
	95934,50

	Управление социальной защиты населения администрации города Минусинска
	147

	1006

	0130075130

	х

	32079,30

	31927,60

	31927,60

	95934,50

	10
	Мероприятие 1.6
	Создание условий для  эффективного управления  функций  переданных государственных полномочий  в сфере социальной поддержки  и социального обслуживания
	Управление социальной защиты населения администрации города Минусинска
	147
	1006
	0130075130
	х
	32079,30
	31927,60
	31927,60
	95934,50

Руководитель управления                                                    подпись                                                                   Н.А. Хаметшина

Приложение 2
к постановлению Администрации города Минусинска
от 27.06.2019 № АГ-1076-п

Приложение 8
к муниципальной программе «Система
социальной защиты граждан города
Минусинска»

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы
по источникам финансирования
                                                                                                                                                                                тыс. рублей
	№
п/п
	Источники финансирования

	Объем финансирования

	Всего
	в том числе по годам

Текущий финансовый год
 (2019 год)

Первый год планового периода
(2020 год)

Второй год планового периода
(2021 год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего  по программе «Система социальной защиты граждан города Минусинска»
	280390,43
	95054,83
	92667,80

92667,80

	2
	По источникам финансирования:

	3
	1. Бюджет города

	4
	2. Краевой бюджет
	280390,43
	95054,83
	92667,80
	92667,80

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Подпрограмма 1 всего
	204,80
	87,40
	58,70
	58,70

	8
	По источникам финансирования:

	9
	1. Бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	2. Краевой бюджет
	204,80
	87,40
	58,70
	58,70

	11
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Подпрограмма 2, всего
	184251,13
	62888,13
	60681,50
	60681,50

	14
	По источникам финансирования:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	1. Бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	2. Краевой бюджет
	184251,13
	62888,13
	60681,50
	60681,50

	17
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	Подпрограмма 3, всего
	95934,50
	32079,30
	31927,60
	31927,60

	20
	По источникам финансирования:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21
	1. Бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22
	2. Краевой бюджет
	95934,50
	32079,30
	31927,60
	31927,60

	23
	3. Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24
	4. Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]Руководитель управления                                                 подпись                                                                       Н.А. Хаметшина